
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.01839
 

DEL 08/07/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

T.D. MEPA 5494012  Acquisto Materiale di Consumo per Ambulatorio di Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva  del 

Poliambulatorio  Madre Teresa di Potenza - CIG: B7923E874F

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Poliambulatorio - (PZ) 

Farmaceutica Territoriale  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

Il responsabile del procedimento Dott. Gaetano Rinaldi, relaziona quanto segue: 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 2017/00636 del 10/10/2017, con la quale è stato approvato 

e adottato il “Regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle Deliberazioni del Direttore 
Generale e Determinazioni dei Dirigenti”, come modificata con deliberazione Commissariale n. 2018/00463 

del 27/06/2018; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 721 del 17/10/2023, con cui sono stati individuati i titolari 
delle strutture a valenza gestionale autorizzate all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e 
delegate dal Direttore Generale (come riportati nell’elenco allegato alla stessa deliberazione ); 

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione n. 721/2023 sopra citata, il Direttore 
dell’U.O.C. Provveditorato Economato ASP è autorizzato all’adozione delle determinazioni dirigenziali 
proprie e delegate dal Direttore Generale nelle materie afferenti alla struttura complessa;  

 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett b) del D.Lgs. 36/2023 che consente l'affidamento diretto per forniture di 

importo inferiore a € 140.000,00, anche senza previa consultazione di più operatori economici;  
 
VISTA la nota prot. n. 59580 del 02.07.2025 della dott.ssa Maria Lapenna, Dirigente Medico del 

Poliambulatorio Madre Teresa di Potenza, di richiesta di acquisto di materiale di consumo per il 
funzionamento della macchina Lavaendoscopi Gandy 90 e stazione di prelavaggio AEPS 10G 

dell’Ambulatorio di Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva della suddetta unità operativa; 
 
RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto del materiale in argomento per consentire le attività 

ambulatoriali programmate dal servizio richiedente; 
 

 ESEGUITA la preventiva verifica sulla piattaforma elettronica del MePa e constatata l’assenza, al 
momento, di questi articoli in altre gare vigenti; 

 
PRESO ATTO che, in data 07.07.2025, è stata pubblicata sul MePa la trattativa diretta (T.D.) n. 5494012, 
invitando la ditta Bioh Filtrazione Srl di Cinisello Balsamo (MI); 

 
RILEVATO che, entro le ore 12.00 del 08.07.2025, è pervenuta, per via telematica, regolare offerta; 

 
RITENUTO di affidare alla ditta Bioh Filtrazione Srl di Cinisello Balsamo (MI) la fornitura in questione per 
l’Ambulatorio di Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva del Polo Sanitario Madre Teresa per una spesa 

complessiva di € 1.495,00 + IVA; 
 

DATO ATTO che al fine di verificare il possesso dei requisiti soggettivi in capo alla ditta affidatarie è stata 
verificata la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni al Casellario ANAC, giusta documentazione 
agli atti della U.O. proponente; 

 

                                                                 DETERMINA 

 
Giusta la premessa in narrativa: 
 

DI AFFIDARE alla ditta Bioh Filtrazione Srl di Cinisello Balsamo (MI), la fornitura di materiale di 
consumo per l’Ambulatorio di Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva del Polo Sanitario Madre Teresa 

di Potenza, così come segue: 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

N. 4 DETERGENTE ECO ZYME (TANICA DA 5.LT), cod. CND V0799, RDM  2434730, p.u. € 149,50 + 

IVA, tot. € 598,00 + IVA; 
N. 3 DISINFETTANTE ECOSTERIL F PLUS (TANICA DA 5.LT), cod. CND D050101, RDM  2140798, 
p.u. € 149,50 + IVA, tot. € 448,50 + IVA; 

N. 3 DETERGENTE PRE ZYME (TANICA DA 5.LT), cod. CND D0801, RDM  1509472, p.u. 149,50 + 
IVA, tot. € 448,50 + IVA;                                      

                                         per una spesa complessiva di € 1.495,00 + IVA; 
 
 DI DARE ATTO che al fine di verificare il possesso dei requisiti soggettivi da parte della ditta  affidataria è 

stata verificata la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni al Casellario ANAC  giusta 
documentazione agli atti della U.O. proponente; 

 
DI DARE ATTO che ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 13 agosto2010, n. 136 e s.m.i., i Codice Identificativo Gara (C.I.G.) per la fornitura di che trattasi è il 

seguente: B7923E874F; 

 

DI DARE ATTO altresì che l’importo di € 1.823,90 iva inclusa rientra nel budget assegnato, per l’anno 
2025, all’U.O.C. Farmaceutica Territoriale con iscrizione dell’effettivo costo a carico del centro di costo 

individuato in fase di liquidazione delle fatture; 
 

DI INVIARE copia del presente atto alle U.U.O.O aziendali per i provvedimenti di rispettiva competenza; 
 
DI DARE ATTO che tutta   la documentazione relativa al presente provvedimento, è custodita presso 

l’U.O.C. Provv. Economato Potenza; 
 

DI DARE ATTO che ai fini dell’adozione del presente provvedimento non sussistono situazioni di 

incompatibilità ai sensi di quanto previsto dall’art. 14 comma 6 del Codice di Comportamento dei 

dipendenti del l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza approvato con la D.D.G. n. 2025/00271 del 

24.03.2025;  

DI DISPORRE, a cura dell’UOSD Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale, la 

pubblicazione della presente deliberazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria all'indirizzo nell’apposita 
sezione “Amministrazione Trasparente” - sotto sezione “Bandi di gara e contratti – Affidamento, ai sensi di 
quanto previsto dal D.lgs. n. 36/2023. 

 

          Il presente atto è reso immediatamente esecutivo.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


